
   Protokół Nr XLVI/17 
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 20 października 2017 roku 
 
Otwarcie obrad – 1610 

Zamknięcie obrad – 1623 

 
 

Ad. 1 

Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych i przybyłych gości. 

 
Ad. 2 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w sesji 
uczestniczyło 14 radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).  
 
Ad. 3 

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radnego Pawła Wielgusa. 

Ad. 4 

Przewodniczący RM - zapytał, czy są uwagi i propozycje dotyczące dostarczonego radnym porządku 
obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 
Nie wniesiono uwag i przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad: 
Głosowało 14 radnych:    za - 14  przeciw - 0 wstrzymało się - 0. 
 
Ad. 5 

DRUK NR 1 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 
Przewodniczący RM - poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 
 
Burmistrz - wyjaśnił, że dzisiejsza sesja jest działaniem ponadprogramowym. W planie finansowym i 
inwestycyjnym jest uporządkowany stan finansowania budowy kanalizacji w Tłumaczowie jednak aby 
przystąpić do jej realizacji w pełnym zakresie zostanie w miesiącu listopadzie ogłoszony przetarg na 
wyłonienie wykonawcy i udzielenie zamówienia. Jednak Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej zażądał dodatkowej uchwały, która pokaże wyłączność zagwarantowanych 
środków. Aby przyśpieszyć działania i zgodnie z programem działania w tym funduszu Gmina musi 
podpisać umowę z NFOŚiGW do 25 października aby cyklicznie działać. Przekroczenie tego terminu 
może załamać poszczególny cykl działań i utratę dofinansowania. Burmistrz poprosił Skarbnika Gminy 
o uzasadnienie projektu uchwały. 
 
Skarbnik Gminy - wyjaśniła, że pożyczka zapisana jest w budżecie i WPF. W budżecie są zapisy 
dotyczące limitów związanych z zaciągniętymi pożyczkami na potrzebne finansowanie oraz 
upoważnienia dla Burmistrza na podpisanie umowy i zaciągnięcie zobowiązania oraz w WPF są 
zapisy dotyczące kwot przychodów z tytułu pożyczki i kwot rozchodów rozpisane na poszczególne 
lata. Gmina zaciągnie pożyczkę z NFOŚiGW do kwoty 3 000 000,00 zł która zostanie przeznaczona 
na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w związku z realizacją zadania „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie”. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2020-2031 a jej 
zabezpieczeniem będzie weksel własny „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. Pożyczka zostanie 
uruchomiona w formie zaliczki pod planowane płatności oraz w formie refundacji poniesionych 
wydatków. Ostateczny termin podpisania umowy przez Gminę upływa 25 października 2017r. 
Skarbnik Gminy poprosiła o przyjęcie projektu uchwały.  
 
J. Gorczycki - zapytał, czy przedsiębiorcy są zainteresowani inwestycją. 
 



Burmistrz - wyjaśnił, że zainteresowanie jest bardzo duże. Trzy duże firmy inżynierii sanitarnej są 
zainteresowane inwestycją. 
 
J. Gorczycki - zapytał jakie warunki muszą spełniać. 
 
Burmistrz - wyjaśnił, że warunkiem przystąpienia do przetargu jest wykazanie się wartością robót w 
1/3 wartości tego zadania, gwarancje z tytułu wykonania i gwarancje finansowe oraz referencje 
udzielone przez inne firmy, które takie roboty wykonywały. Zabezpieczenie będzie perfekcyjne. 
 
J. Gorczycki - zapytał, czy miejscowe firmy są zainteresowane przetargiem. 
 
Burmistrz - poinformował, że dwie firmy z terenu Gminy są bardzo zainteresowane przetargiem.     
 
Przewodniczący RM – odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie przedmiotowego projektu 
uchwały. 
  
Nie wniesiono uwag do przedmiotowego projektu uchwały i przystąpiono do głosowania nad jego 
przyjęciem: 
Głosowało 14 radnych:    za - 14      przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
Burmistrz - podziękował za przyjęcie uchwały. 

Ad. 6 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XLVI sesję Rady Miejskiej w Radkowie. 
  

 Protokołowała:                  Przewodniczący RM w Radkowie   

 Lucyna Połowczuk                  Stanisław Hajłasz 


